






18 Ceník 2021 19

Třída 6
B.classic 150 SK DUO
SMART 240 SK DUO
Omega UDO‘s 330

Třída 4
B.classic 150 SK DUO
SMART 240 SK DUO
Omega UDO‘s 330

Třída 3
B.classic 150 SK DUO
SMART 240 SK DUO
Omega UDO‘s 330

Třída 5
B.classic 150 SK DUO
SMART 240 SK DUO
Omega UDO‘s 330

Třída 2
SMART 240 SK DUO
Omega UDO‘s 330

Třída 1 Omega UDO‘s 330

Výběr tříd těsností DHV pro betonovou 
krytinu Betonpres s bezpečným  
sklonem krytiny od 22° a více

Třídy a použití materiálu

* V případě použití DHV Betonpres Smart výrobce připouští pokládku (po písemné dohodě realizační firmy s investorem) až do třídy těsnosti 3 
v bezpečném sklonu krytiny DHV bez tvarově stálé izolace nebo bednění. Podmínkou je řádné slepení spojů a podtěsnění kontralatí originálním 
přílušenstvím Betonpres.

Příklad odvětrání střechy
u hřebene

Příklad odvětrání střechy
u okapu

Jak správně vybrat  
doplňkovou 
hydroizolační vrstvu

Výběr doplňkové hydroizolační 
vrstvy (DHV) je závislý především 
na správném stanovení a dodržení 
tříd těsnosti, které každá navrho-
vaná střecha potřebuje individu-
álně provést. Rozdíly v použité 
podstřešní fólii mají střechy se 
shodnou střešní krytinou, pokud 
mají rozdílné délky krokví, jsou 
konstrukčně jinak řešeny, či se 
nacházejí v odlišných klimatických 
podmínkách.

Pro stanovení třídy těsnosti DHV 
ve střeše je totiž nutné zohledňo-
vat nejen sklon střechy a přesný 
typ použité střešní krytiny, ale je  
potřeba stanovit, kde konkrétní 
stavba stojí a kolik zvýšených po-
žadavků na střechu vlastně působí, 
tj. žádný, jeden, dva, tři, nebo více 
jak tři. Dále z hlediska výběru pa-
ropropustnosti DHV je nutné určit, 
jestli se jedná o dvouplášťovou či 
tříplášťovou skladbu. A také zda 
difúzní fólie může být aplikována na 
bednění, či nikoliv, a jestli nedo-
chází k podkročení povoleného 
mezního sklonu příslušné fólie při 
daném použití.

Příklady zvýšených požadavků

   Využívání podkroví – např. pro obytné účely, kance-
láře apod. (tento zvýšený požadavek se počítá jako dva 
zvýšené požadavky), pozn. takto je posuzován i typ stavby 
bungalov (tepelná izolace je umístěná hluboko pod DHV, ale 
bez horního krytí hydroakumulační vrstvou).

   Konstrukční náročnost střechy – členitost (vikýře, úžlabí, 
změna sklonu střešních rovin, střešní okna, výlezy, prostupy 
atd.), zvláštní tvary (věže, zaoblení střešních ploch), délka 
krokví nad 10 m.

   Náročné klimatické poměry v místě stavby (nechráněná 
poloha, exponovaná lokalita, vyšší nadmořská výška, zvý-
šené zatížení sněhem, zvýšené zatížení větrem atd.).

   Zvláštní místní předpisy a nařízení (místní stavební před-
pisy, nařízení památkové péče, dotčených orgánů státní 
správy atd.).

   Pozn. 1: V případě, že na střeše vzniká výrazné riziko vzniku 
hydrostatického tlaku vody, je nutné od rizikového místa až 
k okapu použít min. DHV typ 1.2 /třída 2.

   Pozn. 2: Při požadavku řešit provizorní zakrytí pomocí DHV 
se doporučuje použití materiálů vhodných pro třídu těsnosti 
DHV typ 1.2/třída 2 nebo těsnější, tj. třídu těsnosti typ 1.1./
třída 1.

   Pozn. 3: U tříd těsnosti 5, 4 a 3 je nutná montáž rozměrově 
a tvarově stálé tepelné izolace neprodleně po montáži DHV 
(pokud DHV neleží na bednění).

   Pozn. 4: V případě delší prodlevy před montáží krytiny by 
měla být DHV překryta (např. zakrývací plachtou).

                         

Sklon střechy Žádný zvýšený 
požadavek

Jeden další zvýšený  
požadavek

Dva další zvýšené 
požadavky

Tři další zvýšené 
požadavky

Více jak tři další 
zvýšené požadavky

≥ 22° a ≤ 90°  ≥ 

Bezpečný sklon 

krytiny (BSK)

Typ 3.3 / třída 6 
volně položené DHV, 
spoje  překrytím, 
průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.4 / třída 5* 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
překrytím, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.2 nebo 2.3  
/ třída 4* 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.1 / třída 3* 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

≥ 18° a < 22°  ≥ 

BSK -4O

Typ 2.2 nebo 2.3  
/ třída 4 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.2 nebo 2.3  
/ třída  4 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.1 / třída 3 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.1 / třída 3 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.2 / třída 2 
DHV na bednění, 
spoje slepené, 
podtěsnění kontralatí, 
průběh pod 
kontralatěmi

≥ 14° a < 18°  ≥ 

BSK -8O

Typ 2.1 / třída 3 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.1 / třída 3 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 2.1 / třída 3 
DHV na rozměrově 
a tvarově stálé 
tepelné izolaci nebo 
bednění, spoje 
slepené, podtěsnění 
kontralatí, průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.2 / třída 2 
DHV na bednění, 
spoje slepené, 
podtěsnění kontralatí, 
průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

≥ 12° a < 14°  ≥ 

BSK -10O

Typ 1.2 / třída 2 
DHV na bednění, 
spoje slepené, 
podtěsnění kontralatí, 
průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.2 / třída 2 
DHV na bednění, 
spoje slepené, 
podtěsnění kontralatí, 
průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.2 / třída 2 
DHV na bednění, 
spoje slepené, 
podtěsnění kontralatí, 
průběh pod 
kontralatěmi

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

≥ 10° a < 12°  < 

BSK -10O

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě

Typ 1.1 / třída 1 
DHV na bednění, 
spoje svařené, průběh 
přes kontralatě



20 Ceník 2021

Dodací a prodejní podmínky Betonpres a.s.
01. Objednávka zboží 
Objednání se provádí písemně e-mailem na objed-
navky@betonpres.cz. Objednávka musí obsahovat 
fakturační adresu, identifikaci objednatele, druh a typ 
výrobku, barvu, množství, požadovaný termín dodání, 
způsob dopravy a místo určení.

02. Ceny 
Ceny u střešního systému Betonpres budou odpovídat 
cenám uvedeným v ceníku Betonpres a.s. platném pro 
příslušné období.

03. Předmět dodávky
Zboží v obvyklé jakosti, které odpovídá příslušným ČSN. 
Střešní tašky a tvarovky Betonpres odpovídající  
ČSN EN 490.

04. Platební podmínky
Smluvní partneři dle platných rámcových smluv. 
Nesmluvní partneři zálohovou fakturou nebo platbou 
v hotovosti.

05. Splnění dodávky
Za splnění dodávky se považuje převzetí zboží kupujícím, 
nebo jím pověřeným zástupcem. Nebezpečí škody na 
zboží přechází na kupujícího v okamžiku splnění dodávky. 
Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží po zaplacení 
kupní ceny.

06. Balení a způsob dopravy
Základní tašky jsou dodávány na paletách Betonpres 
o rozměru 120 × 105 cm pouze v celých svazcích po 
40 kusech. Tj. i minimální objednané množství je jeden 
svazek o 40 kusech tašek základních. Betonové tva-
rovky jsou dodávány na paletách Betonpres o rozměru 
120 × 80 cm. Veškeré tašky a tvarovky jsou zapásko-
vány, zabaleny ve fólii a označeny štítkem. Za oba typy 
palet je účtována částka 350,00 Kč/ks bez DPH. Palety 
je možno vrátit do 6 měsíců. Zpět jsou přijímány pouze 
palety nepoškozené, tj. všechny díly pevně spojené 
s nepoškozenými prkny. Náklady na vracení palet zpět 
do výrobního závodu v Kočíně hradí kupující. Firma Be-
tonpres a.s. účtuje za opotřebení palet 50,00 Kč/ks bez 
DPH. Betonpres a.s. přebírá garanci přepravního zlomu, 
a to pokud je zboží dopravováno i skládáno dopravou 
firmy Betonpres a.s., popř. jejími smluvními partnery. Za 
skládaní hydraulickým ramenem se vždy účtuje 200,00 
Kč/pal. bez DPH. V případě nutnosti přeložení palet 
z vleku na nákladní automobil bude účtován poplatek 
200,00 Kč za každou přeloženou paletu. Pokud si 
zákazník zajistí přepravu zboží, popř. skládání vlastním 
dopravním prostředkem, přebírá též odpovědnost za 
přepravní zlom.

07. Odpovědnost za vady, reklamace, záruka
Společnost Betonpres a.s. poskytuje nad rámec zá-
konné záruční doby ZÁRUKU 30 LET na funkční vlast-
nosti střešních tašek Betonpres, které by při obvyklém 
používání výrazně snížily odolnost střechy proti pronikání 
vodních srážek a to za předpokladu dodržení podmínek 

uvedených v záručním listu. Na základě oprávněného 
uplatnění práv z této záruky budou společností 
Betonpres a.s. bezplatně dodány nové střešní tašky 
Betonpres v počtu odpovídajícímu počtu nefunkčních 
střešních tašek. Místem náhradní dodávky je prodejní 
místo, kde byla krytina zakoupena, nebo výrobní závod 
společnosti Betonpres a.s. v Kočíně.

Záruka se nevztahuje na: Poškození způsobené z důvodu 
chybné montáže a především neodborného pohybu 
osob po střešním plášti. Vady způsobené živelnou 
pohromou, lomem tašek vlivem tíhy sněhu, neodborným 
zásahem a nevhodnou manipulací nebo skladováním. Po-
škození střešních tašek způsobené použitím neoriginál-
ního příslušenství. Mechanické poškození střešních tašek 
a případné změny povrchu způsobené povětrnostními 
vlivy, které nezhoršují užitné vlastnosti střešních tašek 
Betonpres. Malé barevné rozdíly a výkvěty, které jsou 
dle ČSN EN 490 přípustné a nejsou vadou jakosti. Lhůty 
pro oznámení vad jsou u vad zjistitelných při příjmu zboží 
(množství, skladování, poškození atd.) okamžité. U ostat-
ních vad bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů ode dne zjištění vady. Oznámení vad musí být 
zasláno prodávajícímu písemně, bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění, doloženo daňovým dokladem o nabytí 
spolu s potvrzeným dodacím listem a vyplněným zá-
ručním listem. Prodávající je povinen se k oznámení vad 
vyjádřit do 30 pracovních dnů po obdržení oznámení. 
Nároky z vad vzniklých v průběhu zákonné záruční doby 
se řídí platnými právními předpisy a nejsou úpravou 
podmínek prodloužené záruky dotčeny. Oprávněnost 
uplatnění zákonné záruky se posuzuje podle ČSN EN 490 
Betonové tašky a tvarovky pro střešní krytiny a obklady 
stěn – Specifikace výrobku. Podmínky pro poskytnutí 
prodloužené záruky jsou uvedeny v záručním listě. 
Záruční list je veřejně dostupný na www.betonpres.cz. 

08. Odstoupení od smlouvy,  
vyšší moc a náhrada škody
V případě zaplacení zboží před dodávkou má prodávající 
povinnost splnit dodávku do 15 pracovních dnů po 
obdržení platby, není-li dohodnuta dodací lhůta delší. 
Pokud pro neodstranitelné překážky Betonpres a.s. tuto 
lhůtu nedodrží, má právo od smlouvy odstoupit, o čemž 
vyrozumí kupujícího a neprodleně vrátí zaplacenou zá-
lohu. Betonpres a.s. neodpovídá za nesplnění povinností 
z uzavřených kupních smluv podle těchto Dodacích 
a prodejních podmínek, pokud se tak stane z důvodů 
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, kterým 
nemohla firma Betonpres a.s. zabránit. Společnost 
Betonpres a.s. neodpovídá kupujícímu za následné 
a nepřímé hmotné či jiné škody.

09. Všeobecná a závěrečná ustanovení
Smluvní strany se dohodly, že majetkové spory vzniklé 
v souvislosti se smluvním vztahem odkazujícím na 
dodací a platební podmínky firmy Betonpres a.s., budou 
rozhodovány výlučně a s konečnou platností obchodním 
soudem v Českých Budějovicích. Pokud není v těchto 
Dodacích a prodejních podmínkách stanoveno jinak, 
platí pro smlouvy na základě jich uzavřených, příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů.

  Název výrobku  
Hmotnost

1 ks
Počet ks
na paletě

Hmotnost
zboží na paletě

Taška základní 4,30 kg 240 ks 1032,00 kg

Tvarovka půlená 2,20 kg 160 ks 352,00 kg

Tvarovka okrajová levá 6,00 kg 36 ks 216,00 kg

Tvarovka okrajová pravá 5,90 kg 36 ks 212,00 kg

Tvarovka odvětrávací 6,00 kg 28 ks 168,00 kg

Tvarovka nášlapná 9,30 kg 20 ks 186,00 kg

Tvarovka pultová 7,30 kg 28 ks 205,00 kg

Hřebenáč 3,80 kg 108 ks 410,50 kg

Ostatní doplňkové 
výrobky

dle požadavku dle požadavku dle požadavku

Hmotnosti a balení tašek a tvarovek

Základní tašky jsou dodávány na paletách Betonpres o rozměru 120 × 105 cm, 
betonové tvarovky na paletách Betonpres o rozměru 120 × 80 cm, které jsou 
zapáskovány, zabaleny ve fólii a označeny štítkem.



22 Ceník 2021

Marcela Pfeff erová

(+420) 604 251 989

Beata Poncová
(+420) 730 890 555
objednavky@betonpres.cz

Příjem objednávek:

1 2 3 5

6 74

Stanislav Maryška
odborný technik
(+420) 607 507 510
stanislav.maryska@betonpres.cz

Betonpres a.s.
Kočín 45, 375 01 Temelín

(+420) 385 724 621 
(+420) 777 103 522
info@betonpres.cz

IČ: 60646551     
DIČ: CZ60646551

www.betonpres.cz

Mapa rozmístění obchodních zástupců

1

2

3

5

6
7

4

Výkresy k výpočtům zasílejte na
vypocty@betonpres.cz

David Hromas
(+420) 730 890 551

david.hromas@betonpres.cz

Petr Vlček
(+420) 605 242 462

petr.vlcek@betonpres.cz

Radek Radovesnický
manažer obchodního týmu

(+420) 606 071 969
radek.radovesnicky@betonpres.cz

Václav Wagner
(+420) 739 235 495

vaclav.wagner@betonpres.cz

Leoš Zich
(+420) 739 228 519

leos.zich@betonpres.cz

Tomáš Lom
(+420) 734 155 444

tomas.lom@betonpres.cz

1

5

2 3

Petr Bureš
(+420) 605 941 793

petr.bures@betonpres.cz

7

Jiří Maxa
(+420) 777 272 486

jiri.maxa@betonpres.cz

4 6


